RQ - 025

Data: 19/10/2010

Revisão: 001

Página 1 de 1

Ata de Sessão

Plenário Júlio Floriano Petersen
                                                        - XVI Legislatura –          FL 47

Ata 41/2025 da 41ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Gramado, realizada dia 13 de janeiro de 2025, às dezoito horas no Plenário
Júlio Floriano Petersen, sob a Presidência do vereador Ike Koetz, Progressistas.

Ata 41/2025 da 41ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Gramado, realizada dia 13 de janeiro de 2025, às dezoito horas no Plenário
Júlio  Floriano  Petersen,  sob  a  Presidência  do  vereador Ike  Koetz,  Progressistas.  Estiveram  presentes  os  seguintes  vereadores:
compondo a Bancada Progressistas – PP, Ike Koetz, Jeferson Moschen, Neri da farmácia, Pedro Lazaretti,  Profª Denise, Rafael
Ronsoni e Vivi Cardoso,  e pela Bancada do Partido Republicanos os vereadores,  Dra. Maria de Fátima e Roberto Cavallin. Senhor
Presidente saudou os vereadores, as autoridades, imprensa, servidores da Casa, e invocando a proteção de Deus, declarou aberto os
trabalhos desta 41ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Gramado, realizada no dia 13 de janeiro de 2025. Após, Senhor Presidente
convidou a todos, para em pé ouvirem a execução do Hino Riograndense, e na sequência, solicitou a assessora de cerimonial e protocolo
para fazer a Leitura da Bíblia “1 Pedro 5:7”. Dando sequência aos trabalhos desta Sessão, o Senhor Presidente abriu o espaço do
Grande Expediente,  onde tivemos o pronunciamento dos seguintes vereadores:  Vivi Cardoso, Dra. Maria de Fátima, Ike Koetz,
Jeferson Moschen, Neri da Farmácia, Pedro Lazaretti, Profª Denise, Rafael Ronsoni, Roberto Cavallin.  Não tivemos nesta Sessão
a Ordem do Dia, e dando sequência aos trabalhos, Senhor Presidente abriu o espaço das Explicações Pessoais, onde cada vereador
terá cinco minutos para falar das ações de seu gabinete, ou assuntos relacionados ao exercício da vereança. Neste espaço tivemos o
pronunciamento dos seguintes vereadores: Rafael Ronsoni, Vivi Cardoso, Ike Koetz, Jeferson Moschen, Neri da Farmácia, Dra. Maria
de Fátima, Roberto Cavallin, Pedro Lazaretti e Profª Denise. Após, Senhor Presidente passou aos Avisos da Presidência, e encerrou
a sessão dizendo: “Nada mais tendo a declarar, dou por encerrada esta Sessão Ordinária da Câmara de Vereadores, e convoco os
vereadores para a 1ª Sessão Ordinária no dia 17 de fevereiro de 2025 às 18h neste Plenário. Obrigado e boa noite a todos”. Sala de
Sessões,  13  de  janeiro  de  2025,  Mª  Aparecida  Oaigen  Benetti,  assessora  de  cerimonial  e  protocolo  da  Câmara  Municipal  de
Gramado-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

  IKE KOETZ                                                           RAFAEL RONSONI                           PEDRO LAZARETTI
  Presidente                                                               Vice-Presidente                                1º Secretário

ROBERTO CAVALLIN                 NERI DA FARMÁCIA                         JEFERSON MOSCHEN
      2º Secretário               Vereador Progressistas                                     Vereador Progressistas

    PROFª DENISE                     VIVI CARDOSO                            DRª MARIA DE FÁTIMA
Vereadora Progressistas                                        Vereadora Progressistas                                  Vereadora Republicanos